

ANEXO I

TABLA DE TARIFAS Y MODALIDAD DE PAGO

El presente Anexo, que forma parte integrante del Contrato de Prestación de Servicios de Salud celebrado entre IAFAS y LA IPRESS, sirve para establecer las tarifas a aplicarse en cada caso, de acuerdo al detalle siguiente:

1. MECANISMOS DE PAGO

La atención ambulatoria y de emergencia se regirá por el mecanismo de pago denominado "Pago por Servicio", lo cual será cancelado en nuestras instalaciones previa comunicación a la IPRESS.

2. TARIFAS DE PAGO POR SERVICIO

Ambas partes convienen en establecer las siguientes tarifas y parámetros para la ejecución de los servicios materia del presente contrato. De acuerdo a ello, **LA IPRESS** se compromete a sujetar su facturación por prestación de atención en salud de acuerdo a las tarifas siguientes:



Descripción	Factor 3.8
CONSULTA MEDICA	Precio
Consulta médica especialista diurna	S/.90.00
Consulta médica especialista nocturna	S/.90.00
Consulta de emergencia diurna	\$/.60.00
Consulta de emergencia nocturna	S/.70.00
HONORARIOS	Precio
Honorarios por médicos por procedimientos	3.8
Honorarios médicos quirúrgicos	3.8
Costos de Clínica	Precio
Habitación personal	S/130.00
Unidad de Cuidados Intermedios	\$/900.00
Unidad de cuidado Intensivos (Adulto y/o pediátrico)	\$/.1500.00
Reposo en emergencia y/u observación hasta 4 horas	S/40.00
Reposo en emergencia y/u observación hasta 8 horas	\$/80.00
Sala de recuperación	\$/80.00
Uso de Tópico de Emergencia	
Curación Menor	S/40.00
Curación Mediana	\$/.50.00
Curación Grande	S/.60.00
INSUMOS	
Oxigeno por Litros	\$/0.05
FARMACIA	Convenios
Medicamentos Comerciales Según Kairos	Des. 20%
Medicamentos Genéricos Según Kairos	
Tomografía multicorte precio	Según tarifa
Ecografía	Según tarifa
Cloruro de sodio , precio particular	Según tarifa
SERVICIOS AUXILIARES	
Ambulancia de (TIPO I-II- III)	Según tarifario
PRECIO NO INCLUYE IGV	

Página 8 de 10

General General